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organizmów. Jedną z jego zadziwiających cech tego słodkowodnego gatunku jest to, że
przez ostatnie 80 milionów lat jego ewolucja przebiegała w sposób, który umożliwił mu
reprodukcję bez udziału męskich osobników. Stworzenia te wykształciły również
mechanizmy pozwalające im przetrwać przez wiele lat w warunkach całkowitego braku
wody. 

Zupełnie nową pozycję do tej długiej listy osobliwości, dodali ostatnio angielscy naukowcy
z University of Cambridge oraz Imperial College London. Z przeprowadzonych przez nich badań
wynika, że aż jedna dziesiąta aktywnych genów Bdelloid rotifer jest obcego pochodzenia i została
nabyta od prostych mikroorganizmów, takich jak np. bakterie. Bdelloidy zawierają zatem w swoim
DNA informację niespotykaną u żadnych innych zwierząt i choć nie wiemy jeszcze w jaki sposób
dochodzi do transferu tych unikatowych genów, to jednak możemy przypuszczać, że to właśnie one
są odpowiedzialne za nietypowe cechy tego gatunku. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15752.html
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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